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PROTOKÓŁ 

LXVII Sesji Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 5 maja 2023 r. 

LXVII Sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich. 

Trwała od godz. 14:00 do godz. 14:50. 

Na ogólną liczbę 21 radnych, obecnych było 16 radnych, co stanowi kworum, przy którym 

Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Gabriela Puzik. 

Zapis audio i video sesji zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej Gminy Strzelce Opolskie pod linkiem:  

http://bip.strzelceopolskie.pl/rada_miejska/sesje_rady_miejskiej.html 
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Otwarcie obrad LXVII sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Otwieram obrady LXVII Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich. Informuję, iż obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  Na początku chciałam poinformować, iż w dniu 

28 kwietnia br. wpłynął wniosek 8 radnych Klubu Ziemia Strzelecka o zwołanie sesji Rady 

Miejskiej na dzień 5 maja 2023 r. w celu dokonania zmian w składach osobowych stałych 

komisji Rady Miejskiej1. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym na wniosek ¼ ustawowego 

składu rady gminy przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający 

w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Zwracam się z prośbą, aby wszyscy radni, chcący 

zabrać głos podczas sesji, podchodzili do mikrofonów, ponieważ mówienie z dala od mikrofonu 

nie jest słyszalne w transmisji obrad, ani nie zostanie odnotowane do protokołu. Witam 

wszystkich zgromadzonych na dzisiejszej sesji: Burmistrza, zastępcę Burmistrza oraz 

szanownych radnych. 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Na podstawie listy obecności2 stwierdzam prawomocność 

obrad. Na sali jest 16 radnych, co stanowi kworum. Teraz bardzo proszę o potwierdzenie swojej 

obecności na tabletach. Proszę o potwierdzenie Kworum. Dziękuję. Szanowni Państwo, 

porządek obrad na dzisiejszą sesję otrzymaliście w dniu 28 kwietnia 2023 r. Materiały 

uzupełniające do projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Nr LXI/491/2022 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Strzelce Opolskie na 2023 r. – druk C zostały Państwu przedłożone w dniu dzisiejszym 

i udostępnione w aplikacji eSesja. Czy są jakieś pytania i uwagi do porządku obrad?  

 
1 Wniosek radnych klubu Ziemia Strzelecka o zwołanie sesji. 
2 Lista obecności. 
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Radny Marek Zarębski zabrał głos w sprawie złożenia wniosku przez grupę 7 radnych 

dezaprobujący decyzję o zwołaniu sesji z prośbą o odpowiedź, jakie były priorytety pośpiechu 

z jakim została ona zwołana. Zapytał, dlaczego nie można było poczekać do 31 maja.  

Przewodnicząca w odpowiedzi na powyższe poinformowała, iż wniosek o zwołanie sesji na 

dzień 5 maja br. wpłynął na jej ręce i powody jej zwołania wyjaśniła wcześniej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Jeśli nie ma uwag można tak powiedzieć, to przechodzimy 

do realizacji porządku obrad.3 

Podjęcie uchwał w sprawach:  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do kolejnego punktu 

posiedzenia – podjęcia uchwał: 

1) w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr II/3/2018 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 

przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej oraz Uchwałę 

Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji 

stałych Rady Miejskiej – druk A4 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmieniającej 

Uchwałę Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej oraz Uchwałę 

Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 

ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej – druk A. Czy ktoś z radnych 

chce zabrać głos? Otwieram dyskusję. 

 
3 Porządek obrad sesji.  
4 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

30 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej oraz Uchwałę 

Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów 

osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej. 
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Radny Jan Chabraszewski zabrał głos i odczytał na głos treść uzasadnienia, które dołączono do 

projektu uchwały. Zapytał kto i kiedy podjął decyzję, że takie funkcje w radzie będą przypisane 

poszczególnym klubom. Radny dodał, że takie ustalenia obowiązują klub a nie Radę Miejską. 

Rada Miejska ustala składy osobowe i przewodniczących i nie obowiązują ją zakulisowe 

ustalenia klubów. Radny poprosił o merytoryczne uzasadnienie do projektu uchwały, bo nie 

widzi podstaw do odwołania przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i nie spotkał 

się z krytycznymi uwagami pod jego adresem.  

Radny Piotr Pospiszyl zapytał kto formalnie zgłosił wniosek o zwołanie sesji i poprosił o jego 

uzasadnienie. 

Przewodnicząca Gabriela Puzik odczytała wniosek 8 radnych klubu Ziemia Strzelecka 

o zwołanie sesji.  

W imieniu wnioskodawców głos zabrał radny Henryk Skowronek, który między innymi 

przedstawił, jakie czynniki zdecydowały o zaproponowanej zmianie. Przypomniał, że radny 

Marek Zarębski przestał być członkiem klubu w grudniu 2022 roku. Radny podkreślił, że grupa 

radnych klubu jest połączona wspólną wizją działania i celów i ma prawo dokonywać pewnych 

decyzji personalnych. Tuż po wyborach na spotkaniach klubu ścierały się dwie wizje, jedna 

radykalna, którą reprezentował tez radny Marek Zarębski dot., że wszystkie komisje będą 

obsadzone przez radnych z klubu, a druga dot. podzielenia się władzą i otwarcia na inne kluby. 

Zwyciężyła opcja druga, czyli łagodniejsza. Były dyskusje klubu Ziemia Strzelecka, które 

komisje mają zostać przy klubie, a które nie. Podjęto wówczas na Zarządzie Stowarzyszenia, 

że Komisja Spraw Społecznych ma zostać przy klubie, jednak później radni Ziemi Strzeleckiej 

zdecydowali, że powinna być to Komisja Oświaty, a na przewodniczącego były dwie 

kandydatury. Pan radny Marek Zarębski został przez przewodniczącą klubu desygnowany na 

przewodniczącego Komisji Oświaty, w protokołach można sprawdzić, a cała Rada poparła taką 

propozycję. Od pewnego czasu radni Klubu Ziemia Strzelecka twierdzili, że drogi między 

radnym, a resztą członków się rozeszły i w grudniu 2022 roku został decyzją klubu wykluczony 

z klubu radnych Ziemia Strzelecka. Konsekwencją tych działań są zmiany w składach komisji 

i projekt uchwały. Radny podkreślił, że każdy przewodniczący komisji stałych nie tylko 

odpowiada za pracę komisji, ale reprezentuje ją na zewnątrz również jako członek danego 

klubu.  
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Radny Jan Chabraszewski podziękował radnemu za wyjaśnienie i dopytał, dlaczego to nie 

znalazło się w pisemnym uzasadnieniu, wówczas nie musiałby zabierać głosu i pytać. Odniósł 

się do tematu, jak wygląda praca w Radzie Miejskiej. Stwierdził, że są akty prawne, na których 

się pracuje, ale są też akty nieformalne tzw. „umowy dżentelmeńskie” z których wynika, że 

zwycięzca bierze wszystko -  to wyborcy winni wiedzieć. 

Radny Henryk Skowronek dopowiedział, że dziś Klub radnych jest w mniejszości, dodatkowo 

w dniu dzisiejszym nieobecna jest koleżanka z Klubu Ziemi Strzeleckiej i ten głos może 

zaważyć na wyniku. Większość radnych zadecyduje o pełnieniu funkcji przez radnego Marka 

Zarębskiego. 

Radny Antoni Karecki przypomniał, że po wyborach były rozmowy i padła propozycja, by 

radny Jan Chabraszewski był przewodniczącym Komisji Mieszkaniowej, a radny odmówił. 

Natomiast Komisję Spraw Społecznych zaproponowano członkom klubu Platformy 

Obywatelskiej, a Mniejszości Niemieckiej stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny podkreślił, że klub radnych mający większość zaproponował radnego Zarębskiego na 

przewodniczącego Komisji Oświaty i takiego poparcia udzielono. 

Radny Jan Chabraszewski zwrócił uwagę, że dyskusja schodzi na inne tory, radny podkreśla 

jeden zarzut, chodzi mu o transparentność i prawdę, wystarczyłoby, aby w uzasadnieniu 

znalazło się to o czym mówił wcześniej radny Skowronek. Zwrócił się do radnego Henryka 

Skowronka, że nieprawdą jest to, że Ziemia Strzelecka nie ma większości, bo od wielu 

głosowań Mniejszość Niemiecka głosuje razem z klubem. 

Radny Marek Zarębski zabrał głos, przedstawiając swoje stanowisko co do prawidłowej pracy 

komisji oświaty i braku zarzutów od członków komisji, radnych i burmistrzów. Radny uważa, 

że działalność komisji nie była negowana, a każdy mógł zabrać głos i był traktowany równo. 

Poza tym radny odniósł się do wypowiedzi radnego Skowronka, że drogi z Ziemią Strzelecką 

się rozeszły, stwierdzając, że chodzi o to, iż, ma swoje zdanie i inne opinie między innymi 

w sprawie reorganizacji oświaty, wspominając o społeczności i szkole w Rozmierce. Zapytał 

wnioskodawców projektu uchwały, dlaczego procedowanie tej uchwały nie mogło się odbyć 

w normalnym czasie i jakie są jej merytoryczne podstawy. Radny zwrócił się do 

przewodniczącej Rady, że gdyby temat był omówiony na komisjach to nie zabierałby czasu 

i głosu na sesji. Radny przypomniał, że ujmował się za wszystkimi radnymi m.in. gdy 
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w Informatorze przedstawiono podwyżki podatków oraz dodał, że od teraz będzie bardziej 

przyglądał się wszystkim działaniom gminy.  

Do dyskusji włączyła się radna Irena Kaczmarek odnosząc się do wypowiedzi pana Marka 

Zarębskiego, przypomniała sytuację, gdy też była przewodniczącą Komisji Oświaty 

i podejmowane były trudne tematy, m.in. reorganizacja szkół miejskich PSP nr 1 i 2.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest 

za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku A? Proszę o podniesienie ręki 

i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr II/3/2018 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących 

komisji stałych Rady Miejskiej oraz Uchwałę Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych 

Rady Miejskiej została przyjęta przy 9 głosach „za”, 5 głosach „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”5 

Burmistrz Tadeusz Goc zwrócił się do radcy prawnego o stanowisko, czy radny Marek Zarębski 

mógł brać udział w głosowaniu w sprawie, która dotyczy jego osoby. 

Radca prawny poinformował, że w tym konkretnym przypadku oddany głos nie wpływa na 

wynik głosowania. Radca zacytował przepis art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, który 

stanowi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu, jeżeli dotyczy to jego interesu 

prawnego. Gdyby waga głosu miała znaczenie dla rozstrzygnięcia i przyjęcia uchwały to wtedy 

można by to poddawać w wątpliwość.  

Uchwała została oznaczona pod numerem LXVII/531/20236 

2) w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr II/3/2018 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 

 
5 Wynik głosowania. 
6 Uchwała Nr LXVII/531/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z 5 maja 2023 r. zmieniająca Uchwałę Nr 

II/3/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących 

komisji stałych Rady Miejskiej oraz Uchwałę Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 

listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej. 
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przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej oraz Uchwałę 

Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji 

stałych Rady Miejskiej – druk B;7 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmieniającej 

Uchwałę Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej oraz Uchwałę 

Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 

ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej – druk B. 

Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Nie widzę. Jeśli nie ma żadnych pytań, to 

przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, 

opisanego na druku B? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? 

Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr II/3/2018 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących 

komisji stałych Rady Miejskiej oraz Uchwałę Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych 

Rady Miejskiej została przyjęta przy 9 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i  3 głosach 

„wstrzymujących się”8. 

Uchwała została oznaczona pod numerem LXVII/532/20239. 

 
7 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

30 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej oraz Uchwałę 

Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów 

osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej 
8 Wynik głosowania. 
9 Uchwała Nr LXVII/532/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z 5 maja 2023 r. zmieniająca Uchwałę Nr 

II/3/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących 

komisji stałych Rady Miejskiej oraz Uchwałę Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej. 
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3) w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr LXI/491/2022 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2023 r. – druk C.10 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmieniającej 

Uchwałę Nr LXI/491/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 

roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2023 r. – druk C. 

Projekt uchwały przedstawi pan Piotr Szuba skarbnik gminy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę panią Agnieszkę Knopik o opinię Komisji Budżetu 

i Finansów. 

Pani Agnieszka Knopik przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Nie widzę. Jeśli 

nie ma żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za 

przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku C? Proszę o podniesienie ręki i zagłosowanie 

na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr LXI/491/2022 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Strzelce Opolskie na 2023 r. została przyjęta przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” 

i 1 głosie „wstrzymującym się”11. 

Uchwała została oznaczona pod numerem LXVII/533/202312 

Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady Miejskiej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu przyjęcia 

protokołu z LXVI sesji. Czy są jakieś pytania i uwagi do protokołu?  

Radny Marek Zarębski poinformował, że nie może stwierdzić, czy ma uwagi do protokołu, bo 

nie może skonfrontować tego z nagraniem z sesji, którego jeszcze nie ma na stronach urzędu, 

 
10 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr LXI/491/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2023 r. 
11 Wynik głosowania. 
12 Uchwała Nr LXVII/533/2023 Rady Miejskiej w Strzelcach Op. z 5 maja 2023 r. zmieniająca Uchwałę Nr 

LXI/491/2022 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2023 r. 
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a nie pamięta na tyle dobrze jej przebiegu, by móc to potwierdzić. Dodał, że w związku z tak 

szybkim zwołaniem sesji nie było na tyle czasu, by to nagranie mogło się tam znaleźć.  

Przewodnicząca Puzik zwróciła się do radnego, że przeczytała i podpisała protokół, dopytała 

radnego, czy wnosi uwagi do protokołu, jeśli tak to zarządzi głosowanie nad jego przyjęciem. 

Radny Marek Zarębski odpowiedział, że nie wnosi uwag, bo nie może tego skonfrontować. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Jeśli nie ma uwag, to stwierdzam przyjęcie protokołu z LXVI 

sesji Rady Miejskiej. 

Wnioski, sprawy różne 

Przewodnicząca Rady Miejskiej - przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia – wnioski 

i sprawy różne. Nie widzę żadnych głosów w tym punkcie. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia – 

odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. W czasie od ostatniej sesji nie wpłynęły żadne 

interpelacje.  

Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia – 

interpelacje i zapytania radnych. Czy ktoś z państwa chce złożyć interpelacje lub zapytanie, 

proszę o przygotowanie ich na piśmie. 

Sprawy organizacyjne Rady Miejskiej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Chciałam podziękować radnym za udział w uroczystościach 

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz za złożenie na czas oświadczeń majątkowych.  

Ustalenie daty następnej sesji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ustalam termin kolejnej, LXVIII Sesji Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich na dzień 31 maja 2023 roku o godz. 14.00. 

Zamknięcie obrad LXVII sesji Rady Miejskiej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Zamykam obrady LXVII Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich. 
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Zamknięcia obrad LXVII sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Gabriela 

Puzik. 

 

Przewodniczyła: Gabriela Puzik 

Protokół sporządziła: Małgorzata Kielan 

Sprawdziła: Magdalena Żelazna 


